

Underlag:

Förvaltning: Samhällsbyggnadsförvaltningen

Uppgiftslämnare: Lena Larsen

Telefonnr: 0498-26 93 18

Mailadress: lena.larsen@gotland.se

Bakgrund

Den 21 juni 2021 antog Regionfullmäktige en reviderad version av Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024. Enligt strategin ska det internationella arbetet årligen redovisas till Regionfullmäktige. Uppföljningen syftar till att synliggöra det samlade internationella arbetet som respektive förvaltning genomfört under året.

Uppföljningen till Regionfullmäktige omfattar en beskrivning per förvaltning/nämnd av EU-finansierade och andra internationella projekt som har bedrivits under året, övrigt internationellt arbete och resultat av det internationella arbetet. Där det är möjligt ska rapporteringen innehålla könsuppdelad statistik.

I följande aktiviteter och engagemang inom ramen för Region Gotlands internationella nätverk har Samhällsbyggnadsförvaltningen åtaganden:

Pågående EU-projekt och andra internationella projekt**Organizations for World Heritage Cities (OWHC)**

Inom ramen för Organizations for World Heritage Cities (OWHC) har samhällsbyggnadsförvaltningen tillsammans med regionstyrelseförvaltningen deltagit i:

- Workshops om hållbar stadsutveckling i världsarvsstäder inför OWHC:s kongress i september 2022
- Bidragit med expertis till strategiska prioriteringar inför OWHC:s kongress i september 2022

- Tagit emot två stipendiater inom ramen för OWHC:s reseprogram för unga. Stipendiaterna kom från Salzburg i Österrike och Brügge i Belgien.

ICOMOS international

Samhällsbyggnadsförvaltningen har också tillsammans med Länsstyrelsen i Gotlands län och världsarvsrådet deltagit i ett pilotprojekt för ICOMOS international inom ramen för deras program "Connecting practices for Nature and Culture, Phase IV". Pilotprojektet syftade till att pröva och ta fram en modell för resilient tänkande och planering för världsarv och kulturmiljöer. Modellen kommer att lanseras globalt under 2023.

Union of the Baltic Cities (UBC)

Från den 20 september 2021 tillträdde projektledare från enhet Plan rollen som förvaltningens representant i Regionens internationella nätverk som leds av Regionstyrelseförvaltningen (RSF). Det innebär bl.a. medverkan i Region Gotlands engagemang i det av Regionen prioriterade internationella nätverket - *Union of the Baltic Cities (UBC)* inklusive delnätverket - *Planning Cities Commission*. Nätverket har under många år träffats i någon av medlemsstäderna för att i workshopformat studera lokala viktiga stadsbyggnads-uppgifter. Nätverkande med kollegor inom planeringsprofessionen från andra länder och städer är en synnerligen viktig del av utbytet inom *Planning Cities*, och det syftar också till att genom seminarierna ge stöd och råd i planeringsfrågor till de arrangerande kommunerna. Samhällsbyggnadsförvaltningen har dock inte haft möjlighet att delta under 2022.

Bomba Suecia, pågående samarbete.

Räddningstjänsten har sedan ca 10 år ett fortlöpande utbyte med en brandstation i Chile, Bomba Suecia. Inledningsvis skänktes brandbilar från Gotland. Personal på räddningstjänsten har tidigare deltagit med ledningshjälp vid skogsbränder, och utbildat brandmän från Chile. Under 2022 har utbytet med Chile varit begränsat till regelbundna kontakter men inget fysiskt utbyte och inget materiel har skänkts.

Under hösten skickades en brandbil till Ukraina via en samlad insats från flera räddningstjänster i Sverige som samordnades av Räddningstjänsten Storgöteborg. Bilens sista placering på Gotland var vid stationen på Fårö.